本計畫變更內容位於本特定區計畫第 1 期發展區第 1

與第 2 開發區內，變更位置有 6 處。

本計畫係為解決道路銜接及無法指定建築線等問

題，變更之詳細內容詳見表 2、圖 3、圖 4、圖 5、變更後

詳如表 3、表 4與圖 6。

表2 變更淡海新市鎮特定區第一期細部計畫(部分綠地為道路用地、第 3
種住宅區及道路用地為第 5 種住宅區、公園用地及部分公園用地為

道路用地）變更內容綜理表
變更內容

編

號 位置
變更前 變更後

變更面積

(公頃)
變更理由 備註

1
台 2 乙省道旁

公園用地

（六）西側
道路用地 第五種住

宅區 0.047 -

2
公園用地

（六）西側
公園用地

（六） 道路用地 0.026 -

3
台 2 乙省道旁

溝渠用地西

側

公園用地

（六） 道路用地 0.050 -

4 台 2 乙省道 道路用地 公園用地

（六）
0.024

配合淡海新市鎮範

圍 內 台 2 乙 線

21K+477 ～

23K+500 段路線規

劃及道路銜接，修

正 RD6-2、RD6-3
道路範圍

-

5
計畫區西南

側
綠地用地

（七）
第三種住

宅區 0.086 -

6
計畫區西南

側廣場用地

（二）西側

綠地用地

（七）
道路用

地. 0.093

調整都市計畫街

廓，解決淡海新市

鎮部分土地無法指

定建築線問題

僅供現有

計畫道路

之綠帶使

用
註：表內之變更面積以實地分割測量為準。

 10

住三

公六

住三

溝

文教區

五

住
五

住
五

住
二

50M

12M

住五之一

公六

綠

變更編號1

變更編號3

變更編號2

變更編號4

變更圖例
變更道路用地為第五種住宅區

變更公園用地為道路用地

變更道路用地為公園用地

圖3 變更編號 1～4 變更範圍示意圖

 11

住三

文小六

住三
綠

50M
綠

變更圖例

變更綠地用地為第三種住宅區

圖4 變更編號 5 變更範圍示意圖

存

10M

廣二

綠八

變更圖例

變更綠地用地為道路用地
圖5 變更編號 6 變更範圍示意圖

 12

表3 變更淡海新市鎮特定區第一期細部計畫(部分綠地為道路用地、第 3
種住宅區及道路用地為第 5 種住宅區、公園用地及部分公園用地為

道路用地）變更前後土地使用分區面積對照表
單位：公頃

第 1 期發展區
項目

變更前面積本次變更增減面積變更後面積
備註

第 1-1 種住宅 9.97   9.97

第 2 種住宅 28.32   28.32

第 3 種住宅 60.24  0.086  60.33

第 3-1 種住宅 9.44   9.44

第 4 種住宅 13.38   13.38

第 5 種住宅區 131.77 0.047  131.82

第 5-1 種住宅區 17.30   17.30

第 6 種住宅區 27.30   27.30

住

宅

區

小計 297.72 0.000  297.72

中心商業區 80.78   80.78

海濱商業區 33.18   33.18

鄰里商業區 6.48   6.48

政商混合區 5.35   5.35

產業專用區 5.96   5.96

行政區 0.84   0.84

文教區 9.17   9.17

保存區 0.17   0.17

海濱遊憩區 63.35   63.35

醫療專用區 6.29   6.29

加油站專用區 0.35   0.35

瓦斯事業專用區 0.12   0.12

土

地

使

用

分

區

小計 507.78 0.133  507.91

機關 12.01   12.01

文小 22.86   22.86

文中 16.73   16.73

郵政用地 0.45   0.45

公園 66.67  -0.052  66.62

綠地 21.04  -0.179  20.86

兒童遊樂場 0.62   0.62

廣場 0.59   0.59

停車場 1.01   1.01

變電所 0.29   0.29

捷運變電所 0.15   0.15

公用事業用地 0.21   0.21

公

共

設

施

用

地

電信事業用地 0.39   0.39

 13

第 1 期發展區
項目

變更前面積本次變更增減面積變更後面積
備註

自來水事業用地 1.31   1.31

污水處理廠 16.11   16.11

垃圾焚化爐用地 11.32   11.32

溝渠用地 21.40   21.40

道路 119.83 0.098  119.93

園道 36.78   36.78

小計 349.38 -0.133  349.25

合計 857.16 0.000  857.16
資料來源：1. 變更淡海新市鎮特定區第 1 期細部計畫(配合公司田排水下水道幹線整建工程暨修

正土地使用分區與都市設計管制要點第 50 點)書，民國 96 年。
2.表內所註面積應以核定計畫圖實地分割面積為準。
3.本計畫未變更部分仍以原計畫為主。

 14

表4 變更淡海新市鎮特定區第一期細部計畫(部分綠地為道路用地、第 3
種住宅區及道路用地為第 5 種住宅區、公園用地及部分公園用地為

道路用地）變更後土地使用分區面積表
第 1 期發展區

項目
面積(公頃) 百分比（％）

備註

第 1-1 種住宅 9.97  1.16%

第 2 種住宅 28.32  3.30%

第 3 種住宅 60.33  7.04%

第 3-1 種住宅 9.44  1.10%

第 4 種住宅 13.38  1.56%

第 5 種住宅區 131.82  15.38%

第 5-1 種住宅區 17.30  2.02%

第 6 種住宅區 27.30  3.18%

住宅區

小計 297.72  34.73%

中心商業區 80.78  9.42%

海濱商業區 33.18  3.87%

鄰里商業區 6.48  0.76%

政商混合區 5.35  0.62%